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regeringen nu, at folketinget giver sin tilslutning- til planen, 
sikrer Danmarks andel i dens finansiering og bemyndiger rege- 
ringen til at slutte de fornødne overenskomster med de andre 
interesserede parter. 

Ved fremsættelsen af forslaget til folketingsbeslutning gav 
udenrigsministeren tinget en udførlig redegørelse for sagen. Denne 
redegørelse slutter således: 

홢Ikke alene fra et internationalt, men også fra et nordisk 
synspunkt tillægger jeg dette nye initiativ stor betydning. 

Vi har længe, både i sin tid indenfor Folkeforbundet og nu i 
de sidste år i De Forenede Nationer, praktiseret et nært samarbejde 
under drøftelserne af de store politiske problemer. 

I den tuberkulosekampagne, som lige efter anden verdenskrig 
iværksattes i nær tilknytning til FNs børnehjælpsfond (UNICEF), 
blev en meget stor del af arbejdet udført af skandinaviske læger 
og sygeplejersker i loyalt samarbejde med hinanden og med kolle- 
ger fra andre lande. 

Nu gælder det at opbygge en helt ny og mere varig fællesskan- 
dinavisk administration, som dels skal tilrettelægge Koreaarbejdet 
herhjemmefra, dels sikre dets udførelse under vanskelige forhold 
i det fremmede. Nordmænd, svenskere og danske skal påny i 
praksis vise, at de under gensidig respekt og helt på lige fod er 
i stand til at arbejde sammen og supplere hinanden. 

Det lover godt for det fremtidige arbejde, at de skandinaviske 
sagkyndige har kunnet nå til fuld enighed om den plan, som Dan- 
mark nu skal give sin officielle tilslutning. Den danske regering 
har fuld tillid til, at det skandinaviske samarbejde også på dette 
nye område vil kunne gennemføres i praksis, og at denne fælles 
indsats ude i verden vil kunne tjene til eksempel." 

Forslaget vedtoges enstemmigt i folketinget, idet kommuni- 
sterne afholdt sig fra at stemme, hvilket Alfred Jensen begrundede 
med, at hospitalet efter aftale med den sydkoreanske regering 
skulle placeres i Seoul og 홢 sålænge Korea var splittet i to dele 홢 
ikke ville komme Nordkorea tilgode. 

7. Folketingsbeslutning angående statsregnskabet 
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